Администрация
Нивского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08. 2017 №  67-п
д.Явлено-Покровка

«Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской  области, перечня должностей муниципальной службы Администрации Нивского  сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», Администрация Нивского сельского поселения Павлоградского  муниципального района Омской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Утвердить перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского  муниципального района Омской  области, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.     Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области , замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3.     Опубликовать настоящее Постановление в газете «Нивский муниципальный вестник» на официальном сайте в сети «Интернет»  по адресу: www.nvsk.pavlograd.omskportal.ru

Глава Нивского
сельского поселения                                                                                 С.П.Басов

                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
к постановлению Администрации
Нивского сельского поселения
 От 10.08.  2017 года № 67-п
Перечень
Коррупционно опасных функций в сфере деятельности Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омкой  области

	Коррупционно  опасные функции

	1
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения, контроль за его исполнением

	2
	Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств

	3
	Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов органов местного самоуправления сельского поселения

	4
	Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	5
	Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций

	6
	Обеспечение исполнения  законодательства РФ в сфере закупок  товаров, выполнение работ, оказание услуг для  обеспечения муниципальных нужд

	7
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	8
	Осуществление муниципального контроля

	9
	Согласование передачи муниципального имущества, закрепленного за подведомственными организациями в аренду и на списание муниципального имущества

	10
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	11
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

	12
	Осуществление функций и полномочий учредителя, в отношении подведомственных организаций.

	13
	Осуществление функций по разработке и реализации муниципальных программ и функции муниципального заказчика таких программ

	14
	Назначение на должность и освобождение от должности руководителей подведомственных  организаций, заключение, изменение и расторжение трудовых договоров

Приложение 2
к постановлению Администрации
Нивского сельского поселения
 От 10  августа   2017 года № 67-п

(в редакции Постановления от 26.10.2020 № 58-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы Администрации Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заместитель главы Нивского сельского поселения;
2. Главный специалист- главный бухгалтер администрации Нивского сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]3. Ведущий специалист администрации Нивского сельского поселения.